Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Pró-reitoria de Extensão

EDITAL DE PROJETOS DE EXTENSÃO E BOLSAS PARA AÇÕES AFIRMATIVAS (EPEX-AA)

ANEXO IV

AUTODECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO-ALVO

Eu,________________________________________________________________________________,

inscrito/a no CPF Nº___________________________________________, declaro para os devidos fins que

atendo ao público-alvo de pessoa ______________________________________________________________,

exigido para indicação  a condição de  bolsista do Edital  EPEX-PAID do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Pernambuco - IFPE.

Declaro estar ciente de que as informações por mim prestadas são de minha inteira responsabilidade,

podendo ser consideradas verdadeiras para todos os efeitos legais cabíveis, e que a eventual identificação de

veracidade desta declaração caracteriza o crime de falsidade ideológica, previsto no art. 299 do código penal.

____________________________, ________  de ___________________ de ____________

___________________________________________________________________

Assinatura do/a estudante